РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН”
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫҤ МУНИЦИПАЛ

ТªЗªЛМªЗИНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     JÖП
	«____» __________20____
	                                                               №____

	«О перечне должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Канский район»  при назначении на которые или при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Алтай от 18.04.2008 N 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 04.09.2013 N 208-у «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Республике Алтай, и муниципальными служащими в Республике Алтай, и соблюдения муниципальными служащими в Республике Алтай требований к служебному поведению», Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 04.09.2013 N 209-у «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, муниципальные должности в Республике Алтай, должности государственной гражданской службы Республики Алтай и муниципальной службы в Республике Алтай, их доходам», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Канский район», утвержденного Решением Совета депутатов от 30.06.2005г. №18-140,
Глава администрации МО «Усть-Канский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Канский район», при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 1).
  2. Признать утратившим силу Постановление Главы муниципального образования «Усть-Канский район» от 19.01.2010г. №18 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие МО «Усть-Канский район» обязаны предоставлять  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации МО «Усть-Канский район» Кандыкова В.М.
Глава администрации

МО «Усть-Канский район»                                                                                Г.Н. Пильтин

ПОДГОТОВЛЕНО

__________________________/____________/_________________/ «____»_______201__г.

                  (должность)                              (подпись)               (Фамилия И.О.)

СОГЛАСОВАНО

__________________________/____________/_________________/ «____»_______201__г.

                  (должность)                              (подпись)               (Фамилия И.О.)
__________________________/____________/_________________/ «____»_______201__г.

                  (должность)                              (подпись)               (Фамилия И.О.)

__________________________/____________/_________________/ «____»_______201__г.

                  (должность)                              (подпись)               (Фамилия И.О.)

	Приложение 1

к Постановлению Главы администрации МО «Усть-Канский район» от _________ 20__г. №______

Перечень

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Канский район» при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах (по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка), об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

1. Первый заместитель главы администрации

2. Заместитель главы администрации

3. Управляющий делами

4. Начальник управления

5. Начальник отдела с правом юридического лица

6. Начальник отдела администрации

7. Заместитель начальника управления

8. Заместитель начальника отдела
9. Помощник главы муниципального района
10. Консультант
11. Главный специалист 1 разряда
12. Главный специалист 2 разряда
13. Главный специалист 3 разряда
14. Ведущий специалист 1 разряда
15. Ведущий специалист 2 разряда
16. Ведущий специалист 3 разряда
17. Старший специалист 1 разряда
18. Старший специалист 2 разряда
PAGE